
UCHWAŁA NR XL.255.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40); art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII.231.2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ręczno na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Wprowadza się zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku,  zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Wprowadza się zmiany w planie przychodów w 2023 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) Wprowadza się plan dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku elektrycznego, o których mowa 
w przepisach ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej, zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu gminy wynoszą 21 990 787,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 14 194 126,00 zł; 

2) dochody majątkowe 7 796 661,00 zł. 

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu gminy wynoszą  27 048 713,06 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 15 502 126,00 zł; 

2) wydatki majątkowe 11 546 587,06 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości  5 057 926,06 zł, zostanie sfinansowany: 

1) Nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 2 953 121,00 zł; 

2) Przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 961 339,00 zł; 

3) Przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 1 143 466,06 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293774D9-16E4-44BA-80A5-967C4DF88AE8. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293774D9-16E4-44BA-80A5-967C4DF88AE8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XL.255.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 406 500,00 400,00 406 900,00 

 40002  Dostarczanie wody 285 500,00 400,00 285 900,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 150,00 150,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 250,00 250,00 

600   Transport i łączność 20 000,00 5 000,00 25 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 5 000,00 5 000,00 10 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

5 000,00 5 000,00 10 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 99 000,00 300,00 99 300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 71 100,00 300,00 71 400,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 300,00 1 300,00 

750   Administracja publiczna 90 860,00 16 000,00 106 860,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 43 000,00 16 000,00 59 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00 16 000,00 17 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

3 223 084,00 500,00 3 223 584,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

1 074 490,00 500,00 1 074 990,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 200,00 200,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 0,00 200,00 200,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 0,00 100,00 100,00 

758   Różne rozliczenia 14 386 705,00 1 000 000,00 15 386 705,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 6 788 661,00 1 000 000,00 7 788 661,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

6 788 661,00 1 000 000,00 7 788 661,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 144 340,00 6 120,00 150 460,00 
 85395  Pozostała działalność 144 340,00 6 120,00 150 460,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

144 340,00 6 120,00 150 460,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 10,00 10,00 
 92116  Biblioteki 0,00 10,00 10,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 10,00 10,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 500,00 500,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 500,00 500,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 500,00 500,00 

Razem: 20 961 957,00 1 028 830,00 21 990 787,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293774D9-16E4-44BA-80A5-967C4DF88AE8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL.255.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 741 047,03 225 710,00 3 966 757,03 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 417 237,03 222 825,00 3 640 062,03 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 157 319,47 22 825,00 2 180 144,47 
   Własne 2 157 319,47 22 825,00 2 180 144,47 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 285 000,00 200 000,00 485 000,00 
   Własne 285 000,00 200 000,00 485 000,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 10 000,00 2 885,00 12 885,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 7 850,00 2 885,00 10 735,00 
   Własne 7 850,00 2 885,00 10 735,00 

801   Oświata i wychowanie 6 413 061,71 -3 000,00 6 410 061,71 
 80195  Pozostała działalność 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -3 000,00 0,00 
   Własne 3 000,00 -3 000,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 144 340,00 6 120,00 150 460,00 

 85395  Pozostała działalność 144 340,00 6 120,00 150 460,00 
  3110 Świadczenia społeczne 141 000,00 6 000,00 147 000,00 
   Zlecone 141 000,00 6 000,00 147 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30,00 30,00 
   Zlecone 0,00 30,00 30,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 700,00 90,00 790,00 
   Zlecone 700,00 90,00 790,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 771 257,20 1 000 000,00 2 771 257,20 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 635 207,20 1 000 000,00 1 635 207,20 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

   Własne 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
 90095  Pozostała działalność 44 450,00 0,00 44 450,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 
   Własne 30 000,00 -30 000,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
   Własne 0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem: 25 819 883,06 1 228 830,00 27 048 713,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293774D9-16E4-44BA-80A5-967C4DF88AE8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL.255.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Zmiany w limitach wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 316 046,06 200 000,00 516 046,06 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 316 046,06 200 000,00 516 046,06 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 285 000,00 200 000,00 485 000,00 

   Adaptacja pomieszczeń Urząd Gminy 200 000,00 200 000,00 400 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 230 000,00 1 000 000,00 1 230 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 1 000 000,00 1 200 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Gminie Ręczno 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

 90095  Pozostała działalność 30 000,00 0,00 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 30 000,00 -30 000,00 0,00 
   KOSIARKA BIJAKOWA 30 000,00 -30 000,00 0,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 
   KOSIARKA BIJAKOWA 0,00 30 000,00 30 000,00 

Razem: 10 346 587,06 1 200 000,00 11 546 587,06 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293774D9-16E4-44BA-80A5-967C4DF88AE8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL.255.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  5 374 589,86 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 1 143 466,06 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 278 002,80 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 2 953 121,00 

Rozchody ogółem:  316 663,80 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 316 663,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293774D9-16E4-44BA-80A5-967C4DF88AE8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XL.255.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację wypłat dodatku elektrycznego, o których mowa w przepisach 
ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii 

elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej 

DOCHODY 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 144 340,00 6 120,00 150 460,00 
 85395  Pozostała działalność 144 340,00 6 120,00 150 460,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

144 340,00 6 120,00 150 460,00 

   Dodatek elektryczny 0,00 6 120,00 6 120,00 
Razem: 144 340,00 6 120,00 150 460,00 

WYDATKI 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 144 340,00 6 120,00 150 460,00 
 85395  Pozostała działalność 144 340,00 6 120,00 150 460,00 
  3110 Świadczenia społeczne 141 000,00 6 000,00 147 000,00 
   Dodatek elektryczny 0,00 6 000,00 6 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30,00 30,00 
   Dodatek elektryczny 0,00 30,00 30,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 700,00 90,00 790,00 
   Dodatek elektryczny 0,00 90,00 90,00 

Razem: 144 340,00 6 120,00 150 460,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 293774D9-16E4-44BA-80A5-967C4DF88AE8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

